
52 53

中学校一覧

中学校新入生徒の卒業小学校

※特別支援学級の児童数は再掲です

（令和６年５月１日現在）

学校名 所 在 地
電話番号

標準服 運動場
（㎡） 教職

員数
上段：学級数 下段：生徒数

有無 種類 面積 一人当たり
面積 １年 ２年 ３年 合計 特別支援

学級

三稜
〒558-0047
千躰１丁目５番22号 有

有

有

有

有

有

有

有

18

14

20

33

14

17

30

31

9,932 

5,490 

6,990 

8,820 

6,260 

8,890 

7,750 

8,314

5
198
3
126

3

112

2
79
4
144

5

174

3

90

2
81

8
45
6
29

5

31

2
14
4
27

5

24

5

27

6
31

14
542
11
405

9

355

8
270
12
446

15

538

8

258

8
271

4
164
4
154

3

119

3
100
4
149

5

188

2

69

3
97

5
180
4
125

3

124

3
91
4
153

5

176

3

99

3
93

我孫子
〒558-0013
我孫子東１丁目４番32号 ブレザー

ポロシャツ

住吉
〒558-0052
帝塚山西３丁目５番６号

大和川
〒558-0032
遠里小野２丁目11番４号 ブレザー

ポロシャツ

東我孫子
〒558-0011
苅田１丁目16番２号 ブレザー

ポロシャツ

墨江丘
〒558-0043
墨江４丁目15番34号

ブレザー
ポロシャツ
ベスト
セーター

大領
〒558-0001
大領４丁目３番25号

我孫子南
〒558-0021
浅香１丁目８番55号 ブレザー

ポロシャツ

QR
コード

０６－６６９１－２１３１

０６－６６９７－８１６１

０６－６６７２－３１１５

０６－６６９４－０００５

０６－６６９８－０００１

０６－６６７４－３６１２

０６－６６９４－３７４３

０６－６６９８－６３１０

さんりょう

あ  び  こ

すみよし

やまとがわ

ひがしあびこ

すみえがおか

だいりょう

あびこみなみ

後日変更

随時、受け付けています。学校に希望日時を相談してください。（06-6672-3115）

随時、受け付けています。学校に希望日時を相談してください。（06-6694-0005）

学校公開日、説明会は急きょ変更・中止することがあります。
その場合、学校のホームページでお知らせしますので、定期的にご確認いただきますようお願いします。

・あくまで目安であり、令和６年８月時点での見込みのものですので、確定された人数ではありません。

中学校 通学区域外からの受入予定人数、学校公開日、学校説明会日程一覧

（令和６年度新入生徒）

◎：通学区域の小学校
○：通学区域外の小学校

住 吉 区 内 卒 業 小 学 校

住
吉
区
内
進
学
先
中
学
校

通学区域外からの受入予定人数について

学校公開・学校説明会について

・上記の日程以外でも、学校見学や説明を受けることが可能ですので、その場合は、事前に学校にお問い合わせください。
・学校公開や説明会は、新１年生の保護者を対象としています。授業等の妨げとなる場合には参加をお断りすることがあります。
・一時保育は行っておりません。
・上履きなど必要なものは各自でご用意ください。
・車や自転車での来校はご遠慮ください。
・裏表紙の「参加証」に必要事項を記入のうえ、受付等で提示してください。
・詳細については、各学校へお問い合わせください。

9月 9 日（月）

9月 9 日（月）

 

9月 4 日（水）

9月12日（木）

9月 4 日（水）

9月 9 日（月）

9月 9 日（月）

9月11日（水） 

9月 4 日（水）

9月12日（木）

10月8日（火）

14:30～15:20

14:35～15:25

14:30～15:20

13:30～14:20

8:50～14:15

15:40～16:30

15:35～16:30

15:00～15:45

15:30～16:00

14:30～15:20

14:00～15:00

14:20

随時

14:25

13:30

随時

15:30

15:35

14:50

15:25

14:30

13:50

授業見学

学校見学

学校見学

学校見学

フリー参観

学校説明

学校説明

学校説明

学校説明・部活動見学

施設見学・学校説明

学校説明

9月 6 日（金）
9月11日（水）

13:25～14:15
13:25～14:15

13:15
13:15

学校見学
学校見学

44

39

37

30

37

43

31

33

【1年】ブレザー
ポロシャツ
【２，３年】
詰襟学生服
セーラー服

【1年】ブレザー
ポロシャツ等
【２，３年】
詰襟学生服等

ブレザー
ポロシャツ


