

中学校一覧

(令和6年5月1日現在)

学校名	所在地 電話番号	QR コード	標準服		運動場 (m)		教職 員数	上段：学級数 下段：生徒数				
			有無	種類	面積	一人当たり 面積		1年	2年	3年	合計	特別支援 学級
さんりょう 三稜	〒558-0047 千駄1丁目5番22号 06-6691-2131		有	プレザー ポロシャツ	9,932	18	44	5	5	4	14	8
								198	180	164	542	45
あびこ 我孫子	〒558-0013 我孫子東1丁目4番32号 06-6697-8161		有	プレザー ポロシャツ	5,490	14	39	3	4	4	11	6
								126	125	154	405	29
すみよし 住吉	〒558-0052 帝塚山西3丁目5番6号 06-6672-3115		有	【1年】プレザー ポロシャツ 【2, 3年】 詰襟学生服 セーラー服	6,990	20	37	3	3	3	9	5
								112	124	119	355	31
やまとがわ 大和川	〒558-0032 遠里小野2丁目11番4号 06-6694-0005		有	プレザー ポロシャツ	8,820	33	30	2	3	3	8	2
								79	91	100	270	14
ひがしあびこ 東我孫子	〒558-0011 刈田1丁目16番2号 06-6698-0001		有	プレザー ポロシャツ	6,260	14	37	4	4	4	12	4
								144	153	149	446	27
すみえがおか 墨江丘	〒558-0043 墨江4丁目15番34号 06-6674-3612		有	プレザー ポロシャツ ベスト セーター	8,890	17	43	5	5	5	15	5
								174	176	188	538	24
だいりょう 大領	〒558-0001 大領4丁目3番25号 06-6694-3743		有	【1年】プレザー ポロシャツ等 【2, 3年】 詰襟学生服等	7,750	30	31	3	3	2	8	5
								90	99	69	258	27
あびこみなみ 我孫子南	〒558-0021 浅香1丁目8番55号 06-6698-6310		有	プレザー ポロシャツ	8,314	31	33	2	3	3	8	6
								81	93	97	271	31

※特別支援学級の児童数は再掲です

中学校 通学区域外からの受入予定人数、学校公開日、学校説明会日程一覧

学校公開日、説明会は急きよ変更・中止することがあります。
その場合、学校のホームページでお知らせしますので、定期的にご確認いただきますようお願いします。

中学校名	通学区域外 からの 受入予定人数	学校公開日				学校説明会			
		月日	実施時間	集合時間	内容等	月日	実施時間	集合時間	内容等
三稜	30人以上	9月 9日(月)	14:30~15:20	14:20	授業見学	9月 9日(月)	15:40~16:30	15:30	学校説明
我孫子	30人以上	9月 9日(月)	14:35~15:25	随時	学校見学	9月 9日(月)	15:35~16:30	15:35	学校説明
住吉	30人以上	随時、受け付けています。学校に希望日時を相談してください。(06-6672-3115)							
大和川	30人以上	随時、受け付けています。学校に希望日時を相談してください。(06-6694-0005)							
東我孫子	10人~19人 程度	9月 6日(金)	13:25~14:15	13:15	学校見学	9月11日(水)	15:00~15:45	14:50	学校説明
墨江丘	20人~29人 程度	9月11日(水)	13:25~14:15	13:15	学校見学				
大領	30人以上	9月12日(木)	13:30~14:20	13:30	学校見学	9月12日(木)	14:30~15:20	14:30	施設見学・学校説明
我孫子南	30人以上	9月 4日(水)	8:50~14:15	随時	フリー参観	10月8日(火)	14:00~15:00	13:50	学校説明

中学校新入生徒の卒業小学校

(令和6年度新入生徒)

		住吉区内卒業小学校													
		東粉浜	住吉	長居	依羅	墨江	遠里 小野	清水丘	南住吉	大領	刈田	山之内	刈田南	刈田北	大空
住	吉	三稜		○		○	○	○	○	○	○	○	○	○	
区	内	我孫子		○	○					○	○	○	○	○	
進	学	住吉	○	○											
先	中	大和川				○	○				○				
学	校	東我孫子			○					○	○	○			
		墨江丘			○	○	○				○				
		大領	○					○							
		我孫子南		○	○				○	○	○				

○:通学区域の小学校

○:通学区域外の小学校

学校公開・学校説明会について

・あくまで目安であり、令和6年8月時点での見込みのものですので、確定された人数ではありません。

学校公開・学校説明会について

- ・上記の日程以外でも、学校見学や説明を受けることが可能ですので、その場合は、事前に学校にお問い合わせください。
- ・学校公開や説明会は、新1年生の保護者を対象としています。授業等の妨げとなる場合には参加をお断りすることがあります。
- ・一時保育は行っておりません。
- ・上履きなど必要なものは各自でご用意ください。
- ・車や自転車での来校はご遠慮ください。
- ・裏表紙の「参加証」に必要事項を記入のうえ、受付等で提示してください。
- ・詳細については、各学校へお問い合わせください。